Empresa

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

3062

Periodo

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

202206

Tipo
Documento

OSE

Descripcién
Tipo Documento

AUTORIZACION
TRANSFERENCIAS
INTERNAS

AUTORIZACION
TRANSFERENCIAS
INTERNAS

AUTORIZACION
TRANSFERENCIAS
INTERNAS

AUTORIZACION
TRANSFERENCIAS
INTERNAS

ORDEN
CONTRACTUAL DE
COMPRA
ORDEN
CONTRACTUAL DE
COMPRA

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SERVICIOS

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SERVICIOS

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SERVICIOS

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SERVICIOS

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SERVICIOS

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SERVICIOS

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SERVICIOS

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SERVICIOS

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SUMINISTRO

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SUMINISTRO

ORDEN
CONTRACTUAL DE
SUMINISTRO

Area

301010101

301060101

301060101

301050101

301050101

301010101

301050101

301010101

301050101

301010101

301010101

301060101

301010101

301010101

301070101

301070101

301050101

Nidmero

17

18

29

30

31

32

33

34

35

36

Estado

FIN

FIN

FIN

FIN

EJE

EJE

EJE

EJE

EJE

EJE

EJE

EJE

EJE

EJE

EJE

EJE

EJE

ORDENES CONTRACTUALES FACULTAD DE CIENCIAS - EMPRESA 3062 - JUNIO 2022

Objeto

APORTES PARA FINANCIAR GASTOS RELACIONADOS CON EL
SOPORTE ADMINISTRATIVO DE DE LA UGI SEGUN PARAGRAFO
2 ARTICULO 1 DE LA RESOLUCION 1379 DE 2013.

APORTES PARA FINANCIAR GASTOS RELACIONADOS CON EL
SOPORTE ADMINISTRATIVO DE DE LA UGI SEGUN PARAGRAFO
2 ARTICULO 1 DE LA RESOLUCION 1379 DE 2013.

APORTES PARA FINANCIAR GASTOS RELACIONADOS CON EL
SOPORTE ADMINISTRATIVO DE LA UGI SEGUN PARAGRAFO 2
ARTICULO 1 DE LA RESOLUCION 1379 DE 2013.

APORTES PARA FINANCIAR GASTOS RELACIONADOS CON EL
SOPORTE ADMINISTRATIVO DEL PROYECTO. SE HACE AL
PROYECTO 901010136670- 2022 - GASTOS OPERATIVOS DEL
FONDO ESPECIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS, AREA FONDO
COMUN 301010201.

CCOMPRA DE ESPECTROFOTOMETRO DE MESA KONICA
MINOLTA CM-5 Y OTROS ELEMENTOS NECESARIOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

CCOMPRA DE EMPALMADORA DE FUSION PARA FIBRAS
(OPTICAS MARCA FITEL REFERENCIA $179 CON SUS
RESPECTIVOS ACCESORIOS.

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN
INGENIERIA ADMINISTRATIVA PARA REALIZAR LA VALIDACION
COMERCIAL DE LOS BIOPRODUCTOS DE NEEM Y LA CREACION
DE LA SPIN-OFF.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL ESPECTROFOTOMETRO
UV-VIS CONSISTE EN UNA REVISION DETALLADA DEL
FUNCIONAMIENTO DE CADA UNA DE SUS PARTES, LIMPIEZA
DE SUS COMPONENTES Y EL AJUSTE DE LOS DIFERENTES
PARAMETROS PARA SU ADECUADO FUNCIONAMIENTO.

PRESTACION DE SERVICIOS DE TECNOLOGO EN
AGROBIOTECNOLOGIA CON EXPERIENCIA EN INVESTIGACION,
PROPAGACION VEGETATIVA POR CULTIVOS IN VITRO,
MANTENIMIENTO DE PLANTAS EN CONDICIONES DE VIVERO
(SEMILLERO, ALMACIGO Y GERMINACION), PRODUCCION DE
METABOLITOS DE PLANTAS MEDICINALES PARA FINES
INDUSTRIALES, CONTROL BIOLOGICO DE CULTIVOS, ASESORIA
Y SUPERVISION DE PROCESOS AGRICOLAS Y CON ALTOS
ESTANDARES DE CALIDAD MICROBIOLOGICA.

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AUTOCLAVE (PLACA
640115), DEL LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA DE AGUAS Y
ALIMENTOS
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DOS ROTOEVAPORADORES,
REQUERIDO PARA MANTENER EN OPTIMAS CONDICIONES EL
USO DE LOS EQUIPOS, PARA LAS CONTINUAR CON LAS
ACTIVIDADES DE INVESTIGACION QUE SE REALIZAN EN EL
LABORATORIO.

SOC 13-2022 IMPORTACION SERVICIOS SE REQUIERE
CONTRATAR EXPERTO INTERNACIONAL PARA CAPACITAR
JOVENES TALENTO MINCIENCIAS EN METROLOGIA OPTICA.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CENTRIFUGA HERMLE
(CODIGO 121407) EQUIPO DE VITAL IMPORTANCIA DENTRO
DE LOS PROCESOS DEL LABORATORIO PARA GARANTIZAR SU

CORRECTO FUNCIONAMIENTO.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL EQUIPO
REACTOR PARA FERMENTACION MARCA NEW BRUNSWICK,
ESTE EQUIPO ES INDISPENSABLE DENTRO DE LAS PRACTICAS

DE DOCENCIA, Y EN LAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACION QUE
SE LLEVAN A CABO EN EL LABORATORIO DE PROCESOS
BIOLOGICOS

AAPOYO LOGISTICO Y ADMINISTRATIVO DE CONSECUCION DE
TIQUETES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES Y
SERVICIOS CONEXOS (TRANSPORTE TERRESTRE, RESERVAS
AEREAS, CONSECUCION DE CUPOS, INFORMACION HOTELERA,
ASESORIA EN MATERIA DE RUTAS, ENTRE OTROS) PARA
ATENDER LAS NECESIDADES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS.

COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDISPENSABLES
PARA LA REALIZACION EXITOSA DE VARIAS ACTIVIDADES
EXPERIMENTALES COMPROMETIDAS EN EL PROYECTO EN
MENCION
COMPRAR MATERIALES Y SUMINISTROS PARA REALIZAR
ACTIVIDADES ESPERIMENTALES DEL PROYECTO DE
INVESTIGACION

Valor

8.350.000

14.349.528

3.984.064

12.309.186

90.165.419

24.990.000

5.760.000

1.594.600

20.064.582

2.487.100

333.200

5.660.000

166.600

1.785.000

915.643

6.503.350

2.190.790

Fecha
Inicio

8jun-22

8jun-22

14-un-22

14un-22

14-un-22

104un-22

6un-22

7-un-22

104un-22

13§un-22

134un-22

23jun-22

24-jun-22

28jun-22

10jun-22

144un-22

5-jul-22

Fecha
Terminacién

22un-22

22un-22

28un-22

28jun-22

12-AUG-22

24un-22

31-JAN-23

16un-22

06-DEC-22

274un-22

7ul-22

22-AUG-22

28-jul-22

27-ul-22

08-AUG-22

11-sep-22

18-AUG-22

Nit
Contratista

3012

3012

3012

3012

900.492.151

830.122.576

1.037.616.838

900.872.044

08.060.825

901.081.537

900.296.426

1.020.397.266

900.296.426

860.058.946

860.000.018

811.026.956

900.992.650

Contratista

FACULTAD CIENCIAS MEDELLIN

FACULTAD CIENCIAS MEDELLIN

FACULTAD CIENCIAS MEDELLIN

FACULTAD CIENCIAS MEDELLIN

INSAK SAS

METRICOM LIMITADA

GOMEZ VILLADA LAURA CRISTINA

AFL INGENIERIA DE SERVICIOS S.A.S.

PATINO VILLA ANDRES FELIPE

MASTER EQUIPOS BIOMEDICOS S.A.S

COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL
M&M INSTRUMENTOS TECNICOS S A S

MUNERA ORTIZ NATALIA

COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL
M&M INSTRUMENTOS TECNICOSSA S

RT L REPRESENTACIONES TECNICAS
SAS

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO
AVIATURSAS

MRYCIASAS

BIOCELL SCIENCE S.A.S

Clase

CCcP

0ss

0ss

0ospP

0ss

0ss

0ss

0ss

0ss

SNP

SNP

Descripcién
Clase

TRANSFERENCIAS
INTERNAS

TRANSFERENCIAS
INTERNAS

TRANSFERENCIAS
INTERNAS

TRANSFERENCIAS
INTERNAS

ORDEN DE COMPRA
CON POLIZA

ORDEN DE COMPRA
CON POLIZA

ORDEN DE
SERVICIO SIN
POLIZA

ORDEN DE
SERVICIO SIN
POLIZA

ORDEN DE
SERVICIO CON
POLIZA

ORDEN DE
SERVICIO SIN
POLIZA

ORDEN DE
SERVICIO SIN
POLIZA

ORDEN DE
SERVICIO SIN
POLIZA

ORDEN DE
SERVICIO SIN
POLIZA

ORDEN DE
SERVICIO SIN
POLIZA

ORDEN DE
SUMINISTRO
SIN POLIZA

ORDEN DE
SUMINISTRO
SIN POLIZA

ORDEN DE
SUMINISTRO
SIN POLIZA

Identificacién
Supervisor

66.840.634

98.670.319

43.074.030

71.733.579

71.733.579

71.757.355

71.733.579

27.224.692

71.733.579

42.976.943

42.760.797

71.757.355

15.512.861

15.512.861

43.723.618

27.224.692

66.840.634

Nombre Interventor

MORENO HERRERA CLAUDIA XIMENA

BOTERO CADAVID JUAN FERNANDO

GARCIA GARCIA CLAUDIA PATRICIA

OROZCO SANCHEZ FERNANDO

OROZCO SANCHEZ FERNANDO

ACUNA HERRERA RODRIGO

OROZCO SANCHEZ FERNANDO

HORMAZA ANAGUANO ANGELINA DEL
SOCORRO

OROZCO SANCHEZ FERNANDO

MONTOYA CAMPUZANO OLGA INES

ORTIZ REYES ADRIANA DEL SOCORRO

ACUNA HERRERA RODRIGO

ZAPATA ZAPATA ARLEY DAVID

ZAPATA ZAPATA ARLEY DAVID

BOLIVAR VARELA CLAUDIA PATRICIA

HORMAZA ANAGUANO ANGELINA DEL
SOCORRO

MORENO HERRERA CLAUDIA XIMENA

Valor

8.350.000

14.349.528

3.984.064

12.309.186

90.165.419

24.990.000

5.760.000

1.594.600

20.064.582

2.487.100

333.200

5.660.000

166.600

1.785.000

915.643

6.503.350

2.190.790



